D sunt probabilia. » SYLBERG.

(4) *Ἀπεργαζόμενον*. Forte rectius ἐναπεργαζόμενον. SYLBERG.

(5) *Ἀνάλυσις*. Ἀνάλυσιν intelligit eam, qua res in primas ejus causas regrediendo per varias demonstrationes tandem resoluitur. Conf. Aristotelis *Analyt. post.* lib. 1, cap. 22.

(6) *Ὡς αὐτως*. Scribendum conjuncte ὡσαύτως.

(7) *Ἀκόλουθ*. Contigit, ut prava distinctione, et forte materiae obscuritate, hic locus parum fuerit hactenus intellectus. Sic igitur eum conceptum expr. Ἀκόλουθον δ' αὐτοῖς ἐπιφέρειν συμπέρασμα· ὅπερ τινὲς καὶ ἐπιφορὰν καλοῦσι, τὸ ἐπιφερόμενον τοῖς λήμμασιν. Περὶ παντὸς τοῦ ζητούμενου... εἰ τῶν λημμάτων, οἰκειῶν δὲ τῷ προβληθέντι, καὶ προ-

ἐπιφέρειν συμπέρασμα· ἔπερ τινὰς καὶ ἐπιφο-
 ρὰν (8) καλοῦσι, τὸ ἐπιφερόμενον τοῖς λήμμασι
 περὶ παντὸς τοῦ ζητουμένου καθ' ἕκαστον πρόβλημα.
 Διαφόρων μὲν δεῖ τῶν λημμάτων, οἰκτεῖον δὲ τῷ (9)
 προβληθέντι, καὶ προβληθὲν αὐτῷ εἰς λόγον μετα-
 λαμβάνειν (10) ἀναγκαῖον· τὸν τε λόγον τοῦτον ὁμο-
 λογούμενον ἅπασιν εἶναι προσήκει· τῶν δὲ λημμά-
 των μὴ οἰκτεῖον τῷ προβλήματι λαμβανομένων, οὐκ
 ἐνδέχεται καλῶς οὐδὲν αὐτῷ ἐξευρεῖν, ἀγνοουμένου
 οἷου τοῦ προβλήματος, ὃ καὶ ζήτημα καλεῖται
 τῆς φύσεως. Ἐν πᾶσιν οὖν τοῖς ζητούμενοις ἔστι τι
 προγνωσκόμενον, τὸ πάντως ἐξ ἑαυτοῦ πιστὸν ὄν
 ἀναπόδεικτως πιστεύεται· ὃ χρὴ ποιεῖσθαι τῆς ζη-
 τήσεως αὐτῶν ὀρηγήριον, καὶ τῶν εὐρηθῆναι δο-
 κούτων χρητήριον.

diversis quidem opus est propositionibus, et quæ ei quod propositum est convenient. Id quoque quod est ei propositum ad disputationem, conveniens assumere necesse est : et hanc orationem oportet esse apud omnes certam et extra omnem controversiam. Si sumantur autem propositiones quæ quæstioni propositæ non convenient, fieri non potest, ut recte aliquid inveniat, cum ignoretur tota quæstio proposita, quæ etiam quæstio naturæ appellatur. In omnibus ergo quæ quærentur, est aliquid quod præcognoscitur, quod cum sit omnino ex seipso credibile, creditur absque demonstratione. A quo quidem est procedendum ad inquisitionem, statuendumque est id eorum, quæ videntur esse inventa, criterium.

A Oportet ergo virum qui est præditus facultate demon-
 strandi, veritatis quidem propositionum maxi-
 mam curam gerere, nomina autem non curare, si
 quis effata, sive propositiones, sive assumptiones
 malit eas vocare. Similiter autem magna quoque
 cura est gerenda, quibus suppositis quid conclu-
 dat : an autem concludentem orationem, an con-
 clusivam, an syllogisticam quis velit appellare, non
 curare. Dico enim eum qui demonstrat, oportere
 hæc duo observare in omnibus, nempe ut veras
 quidem assumat propositiones, eis autem conse-
 quentem inferat conclusionem, quam quidem non-
 nulli etiam appellant ἐπιφοράν, hoc est illatio-
 nem, id scilicet quod in unaquaque quæstione in-

B fertur propositionibus, de eo quod quæritur. Atque
 diversis quidem opus est propositionibus, et quæ ei quod propositum est convenient. Id quoque quod est ei propositum ad disputationem, conveniens assumere necesse est : et hanc orationem oportet esse apud omnes certam et extra omnem controversiam. Si sumantur autem propositiones quæ quæstioni propositæ non convenient, fieri non potest, ut recte aliquid inveniat, cum ignoretur tota quæstio proposita, quæ etiam quæstio naturæ appellatur. In omnibus ergo quæ quærentur, est aliquid quod præcognoscitur, quod cum sit omnino ex seipso credibile, creditur absque demonstratione. A quo quidem est procedendum ad inquisitionem, statuendumque est id eorum, quæ videntur esse inventa, criterium.

CAPUT IV.

In omni quæstione explicanda, primo rei de qua quæritur definitio ponenda, ad ambiguitatem quæ in terminis sæpe occurrit vitandam.

Πᾶσα γὰρ ζήτησις ἐκ προϋπαρχούσης εὐρίσκεται
 γνώσεως· εἶναι δὲ (11) τὴν γνῶσιν τὴν προϋπάρξα-
 σαν τοῦ ζητουμένου παντὸς ποτὲ μὲν τῆς οὐσίας ψι-
 λῶς, ἀγνοουμένων δὲ τῶν ἔργων αὐτῆς (ὡς ὁ λίθων
 καὶ πάντων ζώων (12), ὧν τὰς ἐνεργείας ἀγνοοῦμεν),
 ἢ παθῶν, ἢ δυνάμεων, ἢ ἀπλῶς εἰπεῖν ἐν τῶν ὑπαρ-
 χόντων (13) τοῖς οὖσιν· ἐνίοτε δὲ γιγνώσκεισθαι μὲν
 τι τούτων τῶν δυνάμεων ἢ παθῶν, ἢ τινα τούτων,
 ὡς τῆς ψυχῆς τὰς ἐπιθυμίας καὶ τὰ πάθη, ἀγνοεῖσθαι

✕ Omnis enim quæstio invenitur ex aliqua præ-
 existente cognitione. Sciendum autem cognitionem
 præexistere cuilibet quæstioni, aliquando quidem
 solummodo essentia cum ejus ignorentur munera
 et officia (ut, verbi causa, lapidum, et omnium
 animantium, quorum ignoramus operationes), aut
 affectiones, aut facultates, aut, ut semel dicam,
 unum eorum quæ insunt in iis quæ sunt. Non-
 nunquam autem cognosci quidem aliquid ex his

✕ P. 909 ED. POTTER.

ἐληθὲν αὐτὸ εἰς λόγον μ. ἀ. « His autem conse-
 quentem inferre conclusionem, quæ quidem a non-
 nullis ἐπιφορά, seu illatio dicitur, ut quæ ex pro-
 positionibus illata sit. In qualibet quidem proposita
 quæstione, qualiscunq; fuerit materia quæsita,
 diversis opus est propositionibus, quæ tamen ejus-
 modi esse debent, ut materiae propositæ conven-
 niant : quin et ipsa proposita materia est in ora-
 tionem necessario assumenda. » Porro quod συμπέ-
 ρασμα et ἐπιφορά dicatur syllogismi conclusio, et
 quod ad probationem ejusvis problematis requi-
 rantur plures vel expressæ vel saltem subintellectæ
 propositiones, et cætera quæ hic dicit auctor, non
 opus fuerit explicare iis, qui veteres logicæ scri-
 ptores primis labris attigerunt.

Συνημμένον, Τροπικόν.
 Μετάληψιν. Πρόσληψιν.
 Συμπέρασμα, Ἐπιφοράν.

Hinc λόγος Stoicis consistit ἐκ λήμματος ἢ λημμά-
 των, καὶ προσλήψεως, καὶ ἐπιφοράς· « ex uno lem-
 mate vel pluribus. assumptione, et conclusione : »
 ut ait in Zenone Diogenes Laertius.

(8) Ἐπιφοράν. Stoicorum est hæc vox. Philo-
 ponus in prior. Analyt. refert Stoicos καινότερων
 βαζίζεσθαι, « viam notam insistere, » et sibi propria
 in dialecticis habere vocabula, quæ cum Aristoteli-
 cis comparat hunc in modum :

(9) Διαφόρων μὲν δεῖ τῶν λημμάτων, οἰκτεῖον
 δὲ τῷ. Scribe : Οἰκτεῖον δὲ τῷ προβληθέντι. HEI-
 SIUS.

(10) Εἰς λόγον μεταλαμβάνειν. Hoc est « ad
 definitionem referre, » tanquam ad lapidem Lydium:
 cum ea conferre, vide pag. 776 edit. Paris. Phra-
 sis duriuscula, et uni forsant Clementi propria.
 LOWTH.

(11) εἶναι δὲ. Conf. quæ postea dicentur sub A-
 nem p. 776, edit. Paris., ex quibus hæc sunt cla-
 riora.

(12) Λίθων καὶ πάντων ζώων. Vulg. lectionem
 sequitur etiam interpretis versio, « lapidum et
 omnium animantium. » Sed verior forte scriptura,
 λίθων, φυτῶν, ζώων· « lapidum, plantarum, ani-
 malium. » STURBURG.

(13) Ἐν τῶν ὑπαρχόντων. Lege forte τινῶν
 ὑπαρχ. deleto τῶν. LOWTH.—Scribendum potius τῶν
 ἔνυπαρχόντων τοῖς οὖσιν, ea quæ rebus « insunt. »

Peripatetici :	Stoici :
Πρόγματα	Τυχάνοντα.
Νοήματα vocant	Ἐκφορικά.
Φωνάς	Λεχτά.
Ἠγούμενον utrisque commune est.	
Ἐπόμενον,	Ἄληθον.

facultatibus, vel affectionibus, vel aliqua ex his, ut animæ cupiditates et affectiones : ignorari autem et quæri essentiam. In multis autem cum ipsa nostra intelligentia sit sibi ipsi subjecta, hæc omnia in quæstione versari, cuiquam ex substantiis sic insint. Nam cum utrorumque, essentialis scilicet et operationis, notiones cogitatione conceperimus : ita quæstionem aggredimur. Sunt autem etiam aliqua, quorum cum sciamus operationes simul cum essentialibus, ignoramus affectiones. Est ergo inventionis ratio et methodus ejusmodi : incipiendum enim est a cognitione earum quæ proponuntur quæstionum : sæpe enim decipit figura dictionis, et confundit ac perturbat mentem, ut non facile inveniat ex qua sit differentia : ut, exempli causa, an non sit animal fetus qui gestatur in utero. Nam cum et animalis et fetus qui in utero gestatur aliquam habeamus notionem, quærimus an fetui qui in utero gestatur insit esse animal : hoc autem est, an substantiæ quæ gestatur in utero, insit ut tunc possit moveri, et præterea sentire. Quamobrem operationum et affectionum inquisitio instituitur, cum essentia prius fuerit cognita. Statim ergo is qui proponit, prius est interrogandus quidnam vocet animal; hoc enim est maxime faciendum, quando viderimus nomen duci in diversos usus; et perscrutandum est, an de significato dubitetur ex appellatione, an sit apud omnes extra controversiam. Si enim dixerit se vocare animal, quid-